
Offene Landesmeisterschaft des
Karate Dachverbandes Brandenburg

am 08. Oktober 2016
in Brandenburg an der Havel

Veranstalter:
Karate Dachverband	
land Brandenburg e. V. 

Ausrichter:
1. Brandenburger 
Kampfsportverein e.V.

Meldeschluss:
02. Oktober 2016

Info:		  Bodo Pippel
mobil:		 0179/928 14 85
mail:		  bodo.pippel@
		  kdb-brandenburg.de

Austragungsort:							     
Dreifelderhalle		
Willi-Sänger-Straße
14770 Brandenburg an der Havel

Wegbeschreibung:

Die Meldungen können 
nur online unter:

http://www.sportdata.org/
vorgenommen werden!!

Bitte beachten:
Die abgegebene Namensmeldung 
der Einzeldisziplin ist verbindlich, 
das gemeldete Gewicht ist bindend!!



Startgebühren:

Einzelwettbewerbe 
je Sportler/in		  13,00 EUR

Teamwettbewerbe:
Kumite-Team 	 (3er)	 15,00 EUR
Kata-Team 		  (3er)	 15,00 EUR	

Die Startgebühren sind bis 
05. Oktober 2016 vereinsweise 
auf das KDB-Konto zu überweisen:

KDB e.V.
DKB | Deutsche Kreditbank
IBAN:	  DE96 1203 0000 1020 2979 49  
BIC: BYLADEM1001
Vermerk: LM Brandenburg / Verein

Bestimmungsgemäß gezahlte 
Gebühren werden grundsätzlich nicht 
zurückerstattet.

Kampfzeiten:
Damen	 2 Minuten
Herren	 3 Minuten
Junioren 	 2 Minuten
Jugend	 2 Minuten
Schüler	 1,5 Minuten
Mindestgraduierung: 	 7. Kyu

Kinder A	 1,5 Minuten
Mindestgraduierung: 	 8. Kyu

Team:
Kata- und Kumite-Teams bestehen
jeweils aus 3 Kämpfer/innen.

K.O. Flaggensystem mit Trostrunde 
gemäß den DKV-Wettkampfregeln.

Erklärung zur Kata: 
Die Wahl einer Kata ist frei; sie darf 
jedoch nicht wiederholt werden. 
Alle Katas der Pflichtkata-Liste des 
DKV sind zulässig.

Satzung und Wettkampfordnung:
Die Satzungen und Ordnungen des Deutschen Karate Verbandes e.V., die Sportordnung, 
allg.  ärztliche Schutzbestimmungen für das Kumite-Shiai und die Wettkampfregeln sind 
verbindlich.

Folgende Schutzausrüstung ist Pflicht: 
Faustschutz rot und blau
Zahnschutz
Brustschutz für Frauen
Schienbeinschutz rot und blau
Fußschutz rot und blau

Haftungsausschluss: 
Veranstalter und Ausrichter lehnen eine Haftung jeglicher Art ab.
Mit der Anmeldung und Teilnahme (als Teilnehmer sowie Zuschauer) wird das 
Einverständnis zu späteren Veröffentlichungen von Fotos und Filmen erteilt!

Verpflegung: Für eine reichhaltige, kostengünstige Verpflegung ist gesorgt. 

Wiegen:  Es werden Stichproben an den Matten durch die jeweiligen Hauptkampfrichter 
durchgeführt. | Disziplinen: siehe unten + Team‘s Kata und Kumite.

•
•
•
•
•

Einlass: 08:30 Uhr
Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr
gestaffelt nach Altersklassen;

Änderungen sind vorbehalten
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Kinder A U10
Vom 01.01. des Jahres, in dem das 9.Lebens-

jahr vollendet wird, bis zum 31.12. des Jahres, 
in dem das 10.Lebensjahr vollendet wird

2007-2008 8 - 9

-30kg,
-35kg,
-40kg,
+40kg

-30kg,
-35kg,
+35kg

ab 8. 
Kyu

Schüler U14
Vom 01.01. des Jahres, in dem das 11.Lebens-
jahr vollendet wird, bis zum 31.12. des Jahres, 

in dem das 13.Lebensjahr vollendet wird
2006-2003 11 - 13

-33kg,
-38kg,
-43kg,
-48kg,
-53kg,
+53kg

-35kg,
-40kg,
-45kg
+50kg

ab 7. 
Kyu

Jugend U16
Vom 01.01. des Jahres, in dem das 14.Lebens-
jahr vollendet wird, bis zum 31.12. des Jahres, 

in dem das 15.Lebensjahr vollendet wird
2002-2001 14 - 15

-45kg,
-52kg,
-57kg,
-63kg,
-70kg,
+70kg

-47kg,
-54kg,
+54kg

ab 7. 
Kyu

Junioren U18
Vom 01.01. des Jahres, in dem das 16.Lebens-
jahr vollendet wird, bis zum 31.12. des Jahres, 

in dem das 17.Lebensjahr vollendet wird

2000-1999
16 - 17

-55kg,
-61kg,
-68kg,
-76kg,
+76kg

-48kg,
-53kg,
-59kg,
+59kg

ab 7. 
Kyu

U21 U21
Vom 01.01. des Jahres, in dem das 18.Lebens-
jahr vollendet wird, bis zum 31.12. des Jahres, 

in dem das 20.Lebensjahr vollendet wird
1998-1996 18 - 20

-60kg,
-67kg,
-75kg,
-84kg,
+84kg

-50kg,
-55kg,
-61kg,
-68kg,
+68kg

ab 7. 
Kyu

Leistungs-
klasse

LK
Ab 01.01. des Jahres, in dem das 18.Lebens-

jahr vollendet wird.
1998 

und älter
ab 18

-60kg,
-67kg,
-75kg,
-84kg,
+84kg

-50kg,
-55kg,
-61kg,
-68kg,
+68kg

ab 7. 
Kyu

Masterklasse Ü30
Vom 01.01. des Jahres, in dem das 30.Lebens-
jahr vollendet wird, bis zum 31.12. des Jahres, 

in dem das 39.Lebensjahr vollendet wird
1986-1977 30 - 39

-80kg,
+80kg

-60kg,
+60kg

ab 7. 
Kyu

Masterklasse Ü40
Vom 01.01. des Jahres, in dem das 40.Lebens-
jahr vollendet wird, bis zum 31.12. des Jahres, 

in dem das 49.Lebensjahr vollendet wird
1976-1967 40 - 49

-80kg,
+80kg

-60kg,
+60kg

ab 7. 
Kyu

Masterklasse Ü50
Vom 01.01. des Jahres, in dem das 50.Lebens-
jahr vollendet wird, bis zum 31.12. des Jahres, 

in dem das 59.Lebensjahr vollendet wird
1966-1957 40 - 49

-80kg,
+80kg

ab 7. 
Kyu

Präsident:
Marc Puhlmann 

Vizepräsident:
Bodo Pippel

Ausrichter:
1. BKSV e. V.


